

Allergen information – About our facility and process



The Foods from the Earth processing facility at Richlands in Queensland only processes pulses. This means the whole facility is gluten-free. The flour, kibble and paste products contain very few if any allergenic substances, as shown in this declaration.

Detailed nutritional information and product ingredient lists are available on the website: www.foodsfromtheearth.com.au

Allergenic substance	KIBBLE AND FLOUR			NOTNUTS - BUTTERS			NOTNUTS - CHOCOLATE SPREAD		
	Present in product	Present on same line	Name of food	Present in product	Present on same line	Name of food	Present in product	Present on same line	Name of food
Cereals containing gluten and their products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Crustacea and crustacea products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Egg and egg products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Fish and fish products (incl molluscs and oils)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Lupin and lupin products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Milk and milk products	no	no	-	no	yes	skim milk powder	yes	yes	skim milk powder
Peanuts and peanut products (incl peanut oil)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Sesame seed and sesame products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Soybeans and soybean products (incl soybean oil)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Tree nuts and tree nut products	no	no	-	no	no	-	no	no	-
International Allergen, Labelling and Information									
Gelatine									
- beef collagen	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- other source	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Seafood products									
- algae / carrageenan	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- shellfish (mollusc)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Fungi									
- matsutake mushroom	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- other mushroom	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Fruit									
- avocado	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- banana	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- pome fruit (pears, apples)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- stone fruit (cherry, peach, plum, apricot)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- berry fruits (blueberry, kiwifruit, strawberry)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- citrus fruits (grapefruit, lemon, lime, orange)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Grains, seeds, nuts and spices									
- buckwheat	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- coconut*, poppy, sunflower	no	no	-	yes	yes	sunflower lecithin	yes	yes	sunflower lecithin
- mustard	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Vegetables									
- tomato	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- yam	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- Allium genus (chive, leek, onion, garlic, spring onion)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
- legumes (other than peanut, soybean and lupin)	yes	yes	mungbean, chickpea and faba bean	yes	yes	mungbean, chickpea and faba bean	yes	yes	mungbean, chickpea and faba bean
- Umbelliferae (aniseed, carrot, celery, celeriac, chervil, cumin, dill, corinader, fennel, parsley, parsnip)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Yeast and yeast products (incl. yeast extracts)	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Herbs	no	no	-	no	no	-	no	no	-
Spice (excl. mustard)	no	no	-	no	no	-	no	no	-

*NOTE: coconut oil used in Notnuts Butters and Chocolate Spread does not contain protein and therefore is allergen free.

